



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2017 № 2826-п/1

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 02.06.2016 г. № 1762-п/1 «Об утверждении требований
к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании
в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского
округа Тольятти, содержанию указанных актов
и обеспечению их исполнения»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 168 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 г. № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (газета «Городские ведомости», 2016 г., 3 июня) (далее – Постановление) изменения, заменив в п. 4 слова «на первого заместителя мэра» словами «на заместителя главы городского округа Тольятти по финансам, экономике и развитию».

2. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных

нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (далее – Требования), утвержденные Постановлением, следующие изменения:

2.1. в подпункте «а» пункта 1.1 слово «мэрии» заменить словом «администрации»;

2.2. абзац 2 подпункта б пункта 1.1 после слов «находящимися в их ведомственном подчинении муниципальными бюджетными учреждениями» дополнить словами «и (или) муниципальными унитарными предприятиями»;

2.3. в пункте 1.2 слова «мэрии» заменить словами «администрации»;

2.4. в абзаце втором пункта 1.3 слова «мэрии» заменить словами «администрации»; после слов «и (или) казенные учреждения» дополнить словами «, муниципальные унитарные предприятия»;

2.5. в пункте 1.4 слова «мэрии» заменить словами «администрации»;

2.6. в абзаце первом пункта 1.5 слова «мэрии» заменить словами «администрации»; после слов «и (или) казенные учреждения» дополнить словами «, муниципальные унитарные предприятия»;

2.7. в пункте 1.7 слова «мэрии» заменить словами «администрации»;

2.8. пункт 1.12 дополнить абзацами пятым, шестым и седьмым следующего содержания:

«Правовые акты, предусмотренные абзацем вторым подпункта "б" пункта 1.1 настоящих Требований, пересматриваются не реже одного раза в год. Пересмотр указанных правовых актов осуществляется на заседаниях Общественного совета, которым принимается одно из следующих решений:

а) о необходимости внесения изменений в правовой акт в порядке, установленном для его принятия;

б) об отсутствии необходимости внесения изменений в правовой акт.»

2.9. В пунктах 1.13, 2.2 и 2.4 слова «мэрии» заменить словами «администрации».

3. Департаменту экономического развития (Демидова Е.В.) в течение 7 рабочих дней со дня подписания настоящего Постановления разместить его в Единой информационной системе в сфере закупок.

4. Управлению по оргработе и связям с общественностью администрации городского округа Тольятти (Блинова Т.В.) опубликовать настоящее Постановление в газете "Городские ведомости".

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы городского округа Тольятти по финансам, экономике и развитию Бузинного А.Ю.

Глава городского округа



С.А. Анташев

С.А.Анташев